



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 № 836

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «9 346 291,5 тыс. рублей» заменить словами «9 382 172,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 061 611,2 тыс. рублей» заменить словами «1 097 491,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «796 240,1 тыс. рублей» заменить словами «796 190,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «167 809,9 тыс. рублей» заменить словами «167 759,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «8 134 829,5 тыс. рублей» заменить словами «8 170 755,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «891 080,8 тыс. рублей» заменить словами «927 006,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «15 221,9 тыс. рублей» заменить словами «15 226,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 720,5 тыс. рублей» заменить словами «2 725,0 тыс. рублей»;

2) абзац пятый пункта 1 раздела 3 дополнить словами «, субсидии некоммерческим организациям на проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям, и иные межбюджетные трансферты на проведение указанных работ»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «9 346 291,5 тыс. рублей» заменить словами «9 382 172,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 061 611,2 тыс. рублей» заменить словами «1 097 491,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «796 240,1 тыс. рублей» заменить словами «796 190,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «167 809,9 тыс. рублей» заменить словами «167 759,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «8 134 829,5 тыс. рублей» заменить словами «8 170 755,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «891 080,8 тыс. рублей» заменить словами «927 006,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «15 221,9 тыс. рублей» заменить словами «15 226,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок четвертом слова «2 720,5 тыс. рублей» заменить словами «2 725,0 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Наследие»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Наследие»:

- в абзаце первом слова «3 618 416,0 тыс. рублей» заменить словами «3 641 123,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «394 438,4 тыс. рублей» заменить словами «417 146,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 568 318,4 тыс. рублей» заменить словами «3 591 026,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «369 794,1 тыс. рублей» заменить словами «392 501,9 тыс. рублей»;

- пункт 4 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- субсидии некоммерческим организациям на проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям;

- иные межбюджетные трансферты на проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям.»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 618 416,0 тыс. рублей» заменить словами «3 641 123,8 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «394 438,4 тыс. рублей» заменить словами «417 146,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 568 318,4 тыс. рублей» заменить словами «3 591 026,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «369 794,1 тыс. рублей» заменить словами «392 501,9 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Искусство»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Искусство»:

- в абзаце первом слова «3 717 883,3 тыс. рублей» заменить словами «3 732 515,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «482 404,6 тыс. рублей» заменить словами «497 036,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 117 819,6 тыс. рублей» заменить словами «3 132 451,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «379 999,0 тыс. рублей» заменить словами «394 631,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «3 717 883,3 тыс. рублей» заменить словами «3 732 515,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «482 404,6 тыс. рублей» заменить словами «497 036,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 117 819,6 тыс. рублей» заменить словами «3 132 451,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «379 999,0 тыс. рублей» заменить словами «394 631,0 тыс. рублей»;

б) в подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в абзаце первом слова «1 259 390,2 тыс. рублей» заменить словами «1 257 574,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «155 206,2 тыс. рублей» заменить словами «153 390,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «101 553,1 тыс. рублей» заменить словами «101 503,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «36 962,0 тыс. рублей» заменить словами «36 912,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 156 871,1 тыс. рублей» заменить словами «1 155 100,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «117 832,9 тыс. рублей» заменить словами «116 062,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «966,0 тыс. рублей» заменить словами «970,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «411,3 тыс. рублей» заменить словами «415,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 259 390,2 тыс. рублей» заменить словами «1 257 574,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «155 206,2 тыс. рублей» заменить словами «153 390,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «101 553,1 тыс. рублей» заменить словами «101 503,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «36 962,0 тыс. рублей» заменить словами «36 912,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 156 871,1 тыс. рублей» заменить словами «1 155 100,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «117 832,9 тыс. рублей» заменить словами «116 062,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «966,0 тыс. рублей» заменить словами «970,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать девятом слова «411,3 тыс. рублей» заменить словами «415,8 тыс. рублей»;

7) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце втором слова «309 969,2 тыс. рублей» заменить словами «310 326,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «29 562,0 тыс. рублей» заменить словами «29 918,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «251 187,6 тыс. рублей» заменить словами «251 544,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «23 454,8 тыс. рублей» заменить словами «23 811,6 тыс. рублей»;

8) в приложении № 1:

- в пункте 7:

- в графе 6 цифры «27» заменить цифрами «28»;

- в графе 7 цифры «40» заменить цифрами «41»;

- в графе 8 цифры «46» заменить цифрами «47»;

- в пункте 8:
- в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «4»;
- в графе 7 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в графе 8 цифру «6» заменить цифрой «7»;
- в графе 5 пункта 10 цифру «8» заменить цифрой «4»;
- в графе 5 пункта 11 цифры «18 731» заменить цифрами «18 733»;
- в пункте 13:
- в графе 4 цифру «6» заменить цифрами «15»;
- в графе 5 цифру «6» заменить цифрами «15»;
- в графе 5 пункта 20 цифры «2 678» заменить цифрами «2 682»;
- в пункте 24:
- в графе 6 цифры «27» заменить цифрами «28»;
- в графе 7 цифры «40» заменить цифрами «41»;
- в графе 8 цифры «46» заменить цифрами «47»;
- в пункте 25:
- в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «4»;
- в графе 7 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в графе 8 цифру «6» заменить цифрой «7»;
- в графе 5 пункта 27 цифру «8» заменить цифрой «4»;
- в пункте 34:
- в графе 4 цифру «6» заменить цифрами «15»;
- в графе 5 цифру «6» заменить цифрами «15»;
- 9) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в пункте 1.4:
- в графе 5 цифры «184 688,6» заменить цифрами «184 902,9»;
- в графе 6 цифры «64 825,9» заменить цифрами «65 040,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «185 373,8» заменить цифрами «185 588,1»;
- в графе 6 цифры «65 511,1» заменить цифрами «65 725,4»;
- в пункте 1.10:
- в графе 5 цифры «573 837,6» заменить цифрами «574 334,9»;
- в графе 6 цифры «170 602,2» заменить цифрами «171 099,5»;
- в пункте 1.12:
- в графе 5 цифры «117,5» заменить цифрами «591,0»;
- в графе 6 цифры «117,5» заменить цифрами «591,0»;
- в пункте 1.12¹:
- в графе 5 цифры «650,0» заменить цифрами «646,7»;
- в графе 6 цифры «650,0» заменить цифрами «646,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «574 605,1» заменить цифрами «575 572,6»;
- в графе 6 цифры «171 369,7» заменить цифрами «172 337,2»;
- в пункте 1.16:
- в графе 5 цифры «249 521,5» заменить цифрами «249 597,7»;

- в графе 6 цифры «81 710,2» заменить цифрами «81 786,4»;
- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «104 754,5» заменить цифрами «104 814,5»;
- в графе 6 цифры «35 698,2» заменить цифрами «35 758,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «360 392,1» заменить цифрами «360 528,3», цифры «355 956,0» заменить цифрами «356 092,2»;
- в графе 6 цифры «123 524,5» заменить цифрами «123 660,7», цифры «119 088,4» заменить цифрами «119 224,6»;
- дополнить пунктом 1.20¹ следующего содержания:

1.20 ¹ .	Количество отремонтированных произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустроенных территорий, прилегающих к таким произведениям, отобранных в соответствии с заявками (ед.)	x	x	x	x	x	x	5	-	-
---------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 1.21:
- в графе 5 цифры «19 267,6» заменить цифрами «20 240,1»;
- в графе 6 цифры «6 315,8» заменить цифрами «7 288,3»;
- в пункте 1.22:
- в графе 5 цифры «6 890,5» заменить цифрами «6 890,6»;
- в графе 6 цифры «6 890,5» заменить цифрами «6 890,6»;
- дополнить пунктами 1.22¹, 1.22² следующего содержания:

1.22 ¹ .	Субсидии некоммерческим организациям на проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного	Департамент Смоленской области по культуре	областной бюджет	12 500,0	12 500,0	0,0	0,0	x	x	x
				12 500,0	12 500,0	0,0	0,0	x	x	x

	ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям									
1.22 ² .	Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к таким произведениям	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	областной бюджет	7 917,2	7 917,2	0,0	0,0	x	x	x
				7 917,2	7 917,2	0,0	0,0	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «26 158,1» заменить цифрами «47 547,9»;

- в графе 6 цифры «13 206,3» заменить цифрами «34 596,1»;

- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:

- в графе 5 цифры «1 167 355,9» заменить цифрами «1 190 063,7», цифры «1 142 711,6» заменить цифрами «1 165 419,4»;

- в графе 6 цифры «394 438,4» заменить цифрами «417 146,2», цифры «369 794,1» заменить цифрами «392 501,9»;

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.6 цифры «109,5» заменить цифрами «78,8»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «443 102,1» заменить цифрами «449 521,8»;

- в графе 6 цифры «146 569,3» заменить цифрами «152 989,0»;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «76 250,3» заменить цифрами «79 635,3»;

- в графе 6 цифры «26 960,5» заменить цифрами «30 345,5»;

- в пункте 2.10:
 - в графе 5 цифры «2 400,5» заменить цифрами «2 345,2»;
 - в графе 6 цифры «2 400,5» заменить цифрами «2 345,2»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «541 591,0» заменить цифрами «551 340,4», цифры «526 675,2» заменить цифрами «536 424,6»;
 - в графе 6 цифры «184 633,1» заменить цифрами «194 382,5», цифры «178 959,6» заменить цифрами «188 709,0»;
- в пункте 2.15:
 - в графе 5 цифры «80,0» заменить цифрами «48,0»;
 - в графе 6 цифры «80,0» заменить цифрами «48,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «5 411,2» заменить цифрами «5 379,2»;
 - в графе 6 цифры «2 549,0» заменить цифрами «2 517,0»;
- в пункте 2.31:
 - в графе 5 цифры «260 695,5» заменить цифрами «264 094,3»;
 - в графе 6 цифры «94 343,8» заменить цифрами «97 742,6»;
- в пункте 2.32:
 - в графе 5 цифры «3 887,6» заменить цифрами «3 887,5»;
 - в графе 6 цифры «3 887,6» заменить цифрами «3 887,5»;
- в пункте 2.33:
 - в графе 5 цифры «2 512,8» заменить цифрами «2 475,8»;
 - в графе 6 цифры «185,6» заменить цифрами «148,6»;
- в пункте 2.36:
 - в графе 5 цифры «4 951,8» заменить цифрами «4 543,9»;
 - в графе 6 цифры «4 951,8» заменить цифрами «4 543,9»;
- в пункте 2.36²:
 - в графе 5 цифры «83 651,3» заменить цифрами «85 612,1»;
 - в графе 6 цифры «83 651,3» заменить цифрами «85 612,1»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «420 557,0» заменить цифрами «425 471,6», цифры «368 418,4» заменить цифрами «373 333,0»;
 - в графе 6 цифры «212 246,7» заменить цифрами «217 161,3», цифры «193 069,5» заменить цифрами «197 984,1»;
- в пункте 2.40:
 - в графе 9 цифру «3» заменить цифрой «4»;
 - в графе 10 цифру «4» заменить цифрой «5»;
 - в графе 11 цифру «6» заменить цифрой «7»;
 - в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
 - в графе 5 цифры «1 256 105,6» заменить цифрами «1 270 737,6», цифры «924 731,1» заменить цифрами «939 363,1»;
 - в графе 6 цифры «482 404,6» заменить цифрами «497 036,6», цифры «379 999,0» заменить цифрами «394 631,0»;
- в разделе 3:
 - в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «190 816,5» заменить цифрами «186 974,2»;
- в графе 6 цифры «64 682,6» заменить цифрами «60 840,3»;
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «127 029,9» заменить цифрами «128 670,0»;
- в графе 6 цифры «41 981,9» заменить цифрами «43 622,0»;
- в пункте 3.5¹:
- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «493,0»;
- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «493,0»;
- в пункте 3.5²:
- в графе 5 цифры «598,9» заменить цифрами «548,9»;
- в графе 6 цифры «598,9» заменить цифрами «548,9»;
- в пункте 3.5³:
- в графе 5 цифры «1 212,5» заменить цифрами «1 655,7», цифры «1 200,4» заменить цифрами «1 639,1», цифры «12,1» заменить цифрами «16,6»;
- в графе 6 цифры «1 212,5» заменить цифрами «1 655,7», цифры «1 200,4» заменить цифрами «1 639,1», цифры «12,1» заменить цифрами «16,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «320 157,8» заменить цифрами «318 341,8», цифры «598,9» заменить цифрами «548,9», цифры «319 546,8» заменить цифрами «317 776,3», цифры «12,1» заменить цифрами «16,6»;
- в графе 6 цифры «108 975,9» заменить цифрами «107 159,9», цифры «598,9» заменить цифрами «548,9», цифры «108 364,9» заменить цифрами «106 594,4», цифры «12,1» заменить цифрами «16,6»;
- в графе 9 пункта 3.6 цифры «15» заменить цифрами «14»;
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «3 719,1» заменить цифрами «4 577,7»;
- в графе 6 цифры «3 719,1» заменить цифрами «4 577,7»;
- в пункте 3.8:
- в графе 5 цифры «5 978,7» заменить цифрами «5 120,1»;
- в графе 6 цифры «2 586,9» заменить цифрами «1 728,3»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 3»:
- в графе 5 цифры «405 793,9» заменить цифрами «403 977,9», цифры «69 763,6» заменить цифрами «69 713,6», цифры «335 258,9» заменить цифрами «333 488,4», цифры «771,4» заменить цифрами «775,9»;
- в графе 6 цифры «155 206,2» заменить цифрами «153 390,2», цифры «36 962,0» заменить цифрами «36 912,0», цифры «117 832,9» заменить цифрами «116 062,4», цифры «411,3» заменить цифрами «415,8»;
- в разделе 4:
- в пункте 4.1:
- в графе 5 цифры «70 469,1» заменить цифрами «70 825,9»;
- в графе 6 цифры «23 454,8» заменить цифрами «23 811,6»;
- в позиции «Всего по обеспечивающей подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «89 159,6» заменить цифрами «89 516,4», цифры «70 469,1» заменить цифрами «70 825,9»;

- в графе 6 цифры «29 562,0» заменить цифрами «29 918,8», цифры «23 454,8» заменить цифрами «23 811,6»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «2 918 415,0» заменить цифрами «2 954 295,6», цифры «436 320,0» заменить цифрами «436 270,0», цифры «2 473 170,7» заменить цифрами «2 509 096,8», цифры «8 924,3» заменить цифрами «8 928,8»;

- в графе 6 цифры «1 061 611,2» заменить цифрами «1 097 491,8», цифры «167 809,9» заменить цифрами «167 759,9», цифры «891 080,8» заменить цифрами «927 006,9», цифры «2 720,5» заменить цифрами «2 725,0».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский